

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN Al 31 de Mayo de 2025 (Expresado en Bolívares)		 PATRIMONIO5.033.437.188	
ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBILIDADES10.994.517.471		CAPTACIONES DEL PÚBLICO24.859.842.947	
Efectivo4.290.581.844		Depósitos a La Vista24.813.664.913	
Banco Central de Venezuela3.191.080.494		Cuentas corrientes no remuneradas8.132.525.509	
Bancos y otras instituciones financieras del país537.839		Cuentas corrientes remuneradas90.492.953	
Bancos y corresponsales del exterior3.512.326.794		Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N°201.887.959	
Oficina matriz y sucursales0		Depósitos y Certificados a la Vista3.559.048.331	
Efectos de cobro inmediato0		Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario libre Convertibilidad12.565.272.216	
(Provisión para disponibilidades)-9.500		Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad464.437.945	
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES3.886.407.582		Otras obligaciones a la vista9.103.025	
Inversiones en títulos valores para negociar0		Obligaciones por operaciones de mesa de dinero0	
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta2		Depósitos de ahorro34.224.960	
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento0		Depósitos a plazo2.850.049	
Colocac. Con el BCV. Y Operaciones Interbancarias982.029.419		Títulos valores emitidos por la institución0	
Inversiones de disponibilidad restringida2.904.378.161		Captaciones del público restringidas0	
Inversiones en otros títulos valores0		OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA0	
(Provisión para inversiones en títulos valores)0		CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAVIH0	
CARTERA DE CRÉDITOS13.529.936.972		OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS2.382.880.204	
Créditos vigentes13.416.468.620		Obligaciones con Instituciones Financieras del país hasta un año2.382.880.204	
Créditos reestructurados466.660.675		Obligaciones con Instituciones Financieras del país a más de un año0	
Créditos vencidos181.577.965		Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior hasta un año0	
Créditos en litigio0		Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior a más de un año0	
(Provisión para cartera de créditos)-534.770.288		Obligaciones por otros financiamientos hasta un año0	
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR47.840.067		Obligaciones por otros financiamientos a más de un año0	
Rendimientos por cobrar por disponibilidades0		OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA0	
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores19.907.631		INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR83.433.422	
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos57.952.014		Gastos por pagar por captaciones del público83.433.004	
Comisiones por cobrar0		Gastos por pagar por obligaciones con el BCV0	
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar0		Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIH0	
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)-30.019.577		Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos418	
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES0		Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera0	
Inversiones en empresas filiales y afiliadas0		Gastos por pagar por obligaciones convertibles en capital0	
Inversiones en sucursales0		Gastos por pagar por obligaciones subordinadas0	
(Provisión para inversiones en filiales, afiliadas y sucursales)0		ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS2.050.407.841	
BIENES REALIZABLES0		OBLIGACIONES SUBORDINADAS0	
BIENES DE USO698.873.345		OTRAS OBLIGACIONES0	
OTROS ACTIVOS5.408.149.795		TOTAL DEL PASIVO29.376.564.413	
TOTAL DEL ACTIVO34.565.725.232		GESTIÓN OPERATIVA155.723.630	
		PATRIMONIO	
		TOTAL PATRIMONIO5.033.437.188	
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO34.565.725.232	
		Cuentas Contingentes Deudoras1.495.565.865	
		Activos de los Fideicomisos534.281.646	
		Otros Encargos de Confianzas0	
		Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianzas0	
		Fondo MutuaL Habitacional0	
		Otras Cuentas Deudoras del Fondo MutuaL Habitacional0	
		Otras Cuentas de Orden Deudoras15.771.158.334	
		Otras Cuentas de Registro Deudoras0	
		Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos0	

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERIODO DESDE 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO

(Expresado en Bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS4.184.143.068		MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA4.536.229.077	
Ingresos por Disponibilidades0		GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:2.775.126.517	
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores58.081.135		Gastos de Personal646.804.441	
Ingresos por Cartera de Créditos4.122.846.861		Gastos Generales y Administrativos2.053.137.532	
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar0		Aporte al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria29.506.076	
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales0		Aporte a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras45.678.468	
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales0		MARGEN OPERATIVO BRUTO1.761.102.560	
Otros Ingresos Financieros3.215.072		Ingresos por bienes realizables69.333.464	
GASTOS FINANCIEROS887.518.634		Ingresos por programas especiales0	
Gastos por Captaciones del Público463.294.943		Ingresos operativos varios1.337.191	
Gastos por Obligaciones con el B.C.V.0		Gastos por bienes realizables39.619.122	
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el BANAVIH0		Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos0	
Gastos por otros Financiamientos Obtenidos424.223.691		Gastos operativos varios1.532.455.059	
Gastos por otras Obligaciones por Intermediación Financiera0		MARGEN OPERATIVO NETO259.699.033	
Gastos por Obligaciones Subordinadas0		Ingresos Extraordinarios0	
Gastos por Obligaciones Convertibles en Capital0		Gastos Extraordinarios8.054.201	
Gastos por Oficina Principal, Sucursales y Agencias0		RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS251.644.832	
Otros Gastos Financieros0		Impuesto sobre la Renta95.921.202	
MARGEN FINANCIERO BRUTO3.296.624.434		RESULTADO NETO155.723.630	
Ingresos por Recuperación de Activos Financieros37.885.997		Aplicación del Resultado Neto0	
Gastos por Incobrabilidad0		Reserva Legal0	
y Desvalorización de Activos Financieros611.906.721		Utilidades Estatutarias0	
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y otras Cuentas por Cobrar611.906.721		Junta Directiva0	
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades0		Funcionarios y Empleados0	
MARGEN FINANCIERO NETO2.722.603.710		Otras Reservas de Capital0	
Otros ingresos operativos1.864.487.898		Resultados acumulados0	
Otros gastos operativos50.862.531		Aporte FONA0	

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONA NATURALES	PERSONA JURIDICA	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
Inversiones cedidas	0	0	0	0	0	0
Garantía	0	20.251.150	0	0	0	20.251.150
Administración	0	2.036.842	1	0	0	2.036.843
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	47.601.506	0	0	0	47.601.506
TOTAL	0	69.889.498	1	0	0	69.889.499
INVERSIONES CEDIDAS	Bs.	0	CRÉDITO HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR			
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	Bs.	0	HIPOTECARIO DE VIVIENDA			
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	Bs.	156.395.985	ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL			
CAPTACIONES EN ENTIDADES OFICIALES	Bs.	4.741.912.367	CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA			
MICROCREDITOS	Bs.	502.808.380				
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE	Bs.	0	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR DESARROLLADO POR LA MUJER (CREDIMUJER)			